
1 

№  65         
вторник,  
19 декабря 
2017 года 

Учредитель:  
Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
Издатель:  
Администрация Холмского  городского поселения 
 
Адрес издателя: 175270, г.Холм,  
площадь Победы,4 

Главный редактор: Витязева В.И. 
Адрес редакции: 175270, г.Холм, площадь Победы, 4 
Тел/факс: 51-334, 51-362 
E-mail: admingorod2006@rambler.ru 
Тираж: 10 экз. 
 
Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на  
основании ст.12 Закона РФ от 27 декабря 1991 года №2124-1 "О средствах массовой  
информации" 

 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Холмского 
городского поселения Золотухина В.А. 

 
Принято Советом депутатов Холмского городского поселения 30 ноября 2017 года 

 
 

В соответствии с пунктом 5 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06 октяб-
ря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», подпунктом 5 пункта 1 статьи 22 Устава Холмского 
городского поселения, Совет депутатов Холмского городского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Холмского 

городского поселения Золотухина Владимира Анатольевича с 11 ноября 2017 года в 
связи с вступлением в отношении его в законную силу обвинительного приговора 
Старорусского районного суда. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 
«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 

 
 
 
 
 

Холм 
30.11.2017 
№ 72  

 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О внесении изменений в состав комиссии по проведению антикоррупционной 
экспертизы 

 
Принято Советом депутатов Холмского городского поселения 30 ноября 2017 года 

 
Совет депутатов Холмского городского поселения 
РЕШИЛ: 
1. Внести изменения в состав комиссии Совета депутатов Холмского городского 

поселения по проведению антикоррупционной экспертизы, утвержденный решением 
Совета депутатов Холмского городского поселения от 21.12.2015 №22, считать 
Федорову В.Е. – председателем комиссии, Белоусову Е.Н. - секретарем комиссии, 
исключив Золотухина В.А. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 
«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на офици-
альном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 

 
 
 
 

Холм 
30.11.2017 
№ 73  

 
 
 
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Холмского городского 
поселения от 16.12.2016 года №46 «О бюджете Холмского городского поселения 

на 2017год и на плановый период 2018 и 2019годов» 
 

Принято Советом депутатов Холмского городского поселения 30 ноября 2017 года 
 

Совет депутатов Холмского городского поселения РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета депутатов Холмского городского поселения от 

16.12.2016 года №46 «О бюджете Холмского городского поселения на 2017 год и на 
плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 раздела 1  
а) подпункте 1 цифры «10875,7» заменить цифрами «10478,7». 
б) подпункте 2 цифры «11071,4» заменить цифрами «10674,4» 
1.2. Приложение 1 изложить в следующей редакции: 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Холмского городского поселе-
ния на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель Совета депута-
тов Холмского городского 
поселения 
  

    
 
                            В.И. Витязева 

Председатель Совета депута-
тов Холмского городского 
поселения 
  

    
 
                            В.И. Витязева 

Председатель Совета депута-
тов Холмского городского 
поселения 
  

    
 
                            В.И. Витязева 

Приложение 1 
к решению Совета депутатов «О бюджете  

Холмского городского поселения на 2017год и  
на плановый период 2018 и  2019 годов  



2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Наименование Код бюджетной классификации  2017 год  2018 год  2019 год 
ДОХОДЫ, ВСЕГО  10 478,7 7 500,4 7 463,5 
Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 4 828,7 5 228,7 5 228,7 
Налоговые доходы  4 498,7 4 898,7 4 898,7 
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 100 2 500,0 2 500,0 2 500,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федера-
ции 1 01 02010 01 0000 100 2 490,0 2 490,0 2 490,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществ-
ления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские каби-
неты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 1 01 02020 01 0000 100 7,0 7,0 7,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физически-
ми лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Россий-
ской Федерации 1 01 02030 01 0000 100 3,0 3,0 3,0 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 03 00000 00 0000 000 1 058,7 1 458,7 1 458,7 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 1 058,7 1 458,7 1 458,7 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распре-
делению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02230 01 0000 110 400,7 430,7 430,7 
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормати-
вов отчислений в местные бюджеты 1 03 02240 01 0000 110 8,0 8,0 8,0 
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02250 01 0000 110 650,0 1 020,0 1 020,0 
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 1 03 02260 01 0000 110 0,0 0,0 0,0 
Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 940,0 940,0 940,0 
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 250,0 250,0 250,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, приме-
няемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
городских поселений 1 06 01030 13 0000 110 250,0 250,0 250,0 
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 690,0 690,0 690,0 
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 420,0 420,0 420,0 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских поселений 1 06 06033 13 0000 110 420,0 420,0 420,0 
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 270,0 270,0 270,0 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах городских поселений 1 06 06043 13 0000 110 270,0 270,0 270,0 
Неналоговые доходы  330,0 330,0 330,0 
Доходы от использования имущества, находящегося в государст-
венной и муниципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 273,0 273,0 273,0 
Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального имуще-
ства (за исключением имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе казенных) 1 11 05000 00 0000 120 273,0 273,0 273,0 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 1 11 05010 00 0000 120 273,0 273,0 273,0 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земель-
ных участков 1 11 05013 13 0000 120 273,0 273,0 273,0 
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 57,0 57,0 57,0 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государст-
венной и муниципальной собственности 1 14 06000 00 0000 430 57,0 57,0 57,0 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые разграничена 1 14 06010 00 0000 430 57,0 57,0 57,0 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 1 14 06013 13 0000 430 57,0 57,0 57,0 
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 5 650,0 2 271,7 2 234,8 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 5 641,1 2 271,7 2 234,8 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 10000 00 0000 151 1 560,8 1 219,9 1 183,0 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 00 0000 151 1 560,8 1 219,9 1 183,0 
Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 2 02 15001 13 0000 151 1 560,8 1 219,9 1 183,0 



3 

1.3. В разделе 8 цифры «5647» заменить цифрами «5650,0». 
1.4. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

Приложение 7 
к решению Совета депутатов «О бюджете  

Холмского городского поселения на 2017 год  
и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 151 3 196,5 871,0 871,0 
Субсидии бюджетам  на софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) собственности 2 02 20077 00 0000 151 285,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2 02 20077 13 0000 151 285,0 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты государственной (муниципальной) 
собственности 2 02 20077 13 7152 151 285,0 0,0 0,0 
Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 151 1 497,4 871,0 871,0 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29999 13 0000 151 1 497,4 871,0 871,0 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений. Субсидии бюдже-
там городских и сельских поселений на формирование муниципаль-
ных дорожных фондов 2 02 29999 13 7152 151 1 457,0 871,0 871,0 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений. Субсидии бюдже-
там городских и сельских поселений на реализацию местных инициа-
тив граждан, включенных в муниципальные программы развития 
территорий 2 02 29999 13 7209 151 40,4 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку государст-
венных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды 2 02 25555 13 0000 151 1 255,2 0,0 0,0 
Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку обустройст-
ва мест массового  отдыха населения (городских парков) 2 02 25560 13 0000 151 158,9 0,0 0,0 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 2 02 30000 00 0000 151 183,8 180,8 180,8 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 35118 00 0000 151 183,8 180,8 180,8 
Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные ко-
миссариаты 2 02 35118 13 0000 151 183,8 180,8 180,8 
Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 151 700,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципаль-
ных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглаше-
ниями 2 02 40014 00 0000 151 700,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 2 02 40014 13 0000 151 700,0 0,0 0,0 
Прочие безвозмездные поступления 2 07 00000 00 0000 151 8,9 0,0 0,0 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений 2 07 05030 13 0000 151 8,9 0,0 0,0 

Документ, учреждение Вед. РП Ц.ст. ВР Сумма на 
2017 год Сумма на 

2018 год Сумма на 
2019 год 

Администрация Холмского муниципального  района 340 0000 0000000000 000 10 616,3 7 200,4 6 867,5 
Общегосударственные вопросы 340 0100 0000000000 000 53,7 3,0 3,0 
Резервные фонды 340 0111 0000000000 000 3,0 3,0 3,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 0111 9200000000 000 3,0 3,0 3,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам. за счет собственных средств 
бюджета поселения 

340 0111 9210000000 000 3,0 3,0 3,0 

Резервные фонды исполнительных органов государст-
венной (муниципальной )власти Холмского района 340 0111 9210023780 000 3,0 3,0 3,0 
Резервные средства 340 0111 9210023780 870 3,0 3,0 3,0 
Другие общегосударственные вопросы 340 0113 0000000000 000 50,7 0,0 0,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 0113 9200000000 000 50,7 0,0 0,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

340 0113 9210000000 000 50,7 0,0 0,0 

Членские взносы Совет муниципальных образований 340 0113 9210023700 000 45,7 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0113 9210023700 850 45,7 0,0 0,0 
Прочие мероприятия по оценке имущества 340 0113 9210023870 000 5,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0113 9210023870 240 5,0 0,0 0,0 
Национальная оборона 340 0200 0000000000 000 183,8 180,8 180,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 340 0203 0000000000 000 183,8 180,8 180,8 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 0203 9200000000 000 183,8 180,8 180,8 
Осуществление расходов за счет безвозмездных по-
ступлений в бюджет поселения 340 0203 9220000000 000 183,8 180,8 180,8 
Осуществление первичного воинского учета на терри-
ториях, где отсутствуют военные комиссариаты 340 0203 9220051180 000 183,8 180,8 180,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 340 0203 9220051180 120 172,5 164,1 164,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0203 9220051180 240 11,3 16,7 16,7 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 

340 0300 0000000000 000 35,4 78,9 78,9 

Обеспечение пожарной безопасности 340 0310 0000000000 000 35,4 78,9 78,9 

Муниципальная программа Холмского муниципально-
го района "Обеспечение пожарной безопасности на 
территории Холмского городского поселения на 2016-
2018 годы" 

340 0310 2400000000 000 35,4 78,9 0,0 

Создание системы организационных и практических 
мер по предупреждению и тушению пожаров на тер-
ритории Холмского городского поселения 

340 0310 2400100000 000 26,5 70,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории Холмского 
городского поселения на 2016-2018 годы" 

340 0310 2400199990 000 26,5 70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0310 2400199990 240 26,5 70,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 340 0310 2400200000 000 8,9 8,9 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Обеспечение 
пожарной безопасности на территории Холмского 
городского поселения на 2016-2018 годы" 

340 0310 2400299990 000 8,9 8,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0310 2400299990 240 8,9 8,9 0,0 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 0310 9200000000 000 0,0 0,0 78,9 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

340 0310 9210000000 000 0,0 0,0 78,9 

Осуществление не программных расходов по обеспе-
чению пожарной безопасности 340 0310 9210026200 000 0,0 0,0 78,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0310 9210026200 240 0,0 0,0 78,9 

Национальная экономика 340 0400 0000000000 000 3 650,7 2 329,7 2 329,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 340 0409 0000000000 000 3 650,7 2 329,7 2 329,7 

Муниципальная программа Холмского муниципально-
го района "Совершенствование и содержание дорож-
ного хозяйства Холмского городского поселения на 
2016-2018 годы" 

340 0409 2500000000 000 3 500,7 2 329,7 0,0 

Создание условий для безопасного дорожного движе-
ния на  автомобильных дорогах общего пользования 
местного значения 

340 0409 2500100000 000 0,0 250,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Совершенствование и содержание дорожного хозяй-
ства Холмского городского поселения на 2016-2018 
годы"  за счет средств бюджета поселения 

340 0409 2500123860 000 0,0 250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0409 2500123860 240 0,0 250,0 0,0 

Создание условий для бесперебойного движения 
автомобильного транспорта путем обеспечения со-
хранности автомобильных дорог общего пользования 
местного значения и улучшения их транспортно-
эксплуатационного состояния 

340 0409 2500200000 000 3 500,7 2 079,7 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Совершенствование и содержание дорожного хозяй-
ства Холмского городского поселения на 2016-2018 
годы"  за счет средств бюджета поселения 

340 0409 2500223860 000 966,7 1 162,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0409 2500223860 240 966,7 1 162,7 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Совершенствование и содержание дорожного хозяй-
ства Холмского городского поселения на 2016-2018 
годы" за счет предоставления иных межбюджетных 
трансфертов из дорожного фонда муниципального 
района бюджетам городского и сельских поселений на 
формирование муниципального дорожного фонда 

340 0409 2500223870 000 700,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0409 2500223870 240 700,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Совершенствование и содержание дорожного хозяй-
ства Холмского городского поселения на 2016-2018 
годы"  за счет средств субсидии на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

340 0409 2500271520 000 1 742,0 871,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0409 2500271520 240 1 742,0 871,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района 
"Совершенствование и содержание дорожного хозяй-
ства Холмского городского поселения на 2016-2018 
годы"  софинансирование к  субсидии на формирова-
ние муниципальных дорожных фондов 

340 0409 25002S1520 000 92,0 46,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0409 25002S1520 240 92,0 46,0 0,0 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 0409 9200000000 000 150,0 0,0 2 329,7 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

340 0409 9210000000 000 150,0 0,0 1 458,7 

 Осуществление не программных расходов по содер-
жанию и ремонту автомобильных дорог 340 0409 9210026100 000 0,0 0,0 1 412,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0409 9210026100 240 0,0 0,0 1 412,7 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Осуществление не программных расходов на выплату 
административных штрафов 

340 0409 9210026400 000 150,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0409 9210026400 850 150,0 0,0 0,0 
Осуществление не программных расходов по содер-
жанию и ремонту автомобильных дорог за счет 
средств софинансирования к субсидии бюджетам 
городских и сельских поселений на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

340 0409 92100S1520 000 0,0 0,0 46,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0409 92100S1520 240 0,0 0,0 46,0 
Осуществление расходов за счет безвозмездных по-
ступлений в бюджет поселения 340 0409 9220000000 000 0,0 0,0 871,0 
Осуществление не программных расходов по содер-
жанию и ремонту автомобильных дорог за счет 
средств субсидий бюджетам городских и сельских 
поселений на формирование муниципальных дорож-
ных фондов 

340 0409 9220071520 000 0,0 0,0 871,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0409 9220071520 240 0,0 0,0 871,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 340 0500 0000000000 000 6 643,7 4 559,0 4 226,1 
Жилищное хозяйство 340 0501 0000000000 000 205,5 167,0 167,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 0501 9200000000 000 205,5 167,0 167,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

340 0501 9210000000 000 205,5 167,0 167,0 

Взносы на капитальный ремонт общего  имущества в 
многоквартирных домах 340 0501 9210023820 000 167,0 167,0 167,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0501 9210023820 240 167,0 167,0 167,0 
Осуществление расходов по судебной строительно-
технической экспертизе муниципального жилого 
фонда 

340 0501 9210023860 000 38,5 0,0 0,0 

Исполнение судебных актов 340 0501 9210023860 830 38,5 0,0 0,0 
Благоустройство 340 0503 0000000000 000 6 438,2 4 392,0 4 059,1 
Муниципальная программа Холмского муниципально-
го района "Благоустройство территории в Холмском 
городском поселении на 2016-2018 годы" 

340 0503 2600000000 000 6 438,2 4 392,0 0,0 

Подпрограмма" Благоустройство территории в Холм-
ском городском поселении на 2016-2018 годы" 340 0503 2610000000 000 4 947,0 4 392,0 0,0 
Организация уличного освещения на территории г. 
Холм 340 0503 2610100000 000 2 295,0 2 300,0 0,0 
Уличное освещение 340 0503 2610123870 000 2 295,0 2 300,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 2610123870 240 2 290,0 2 290,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 340 0503 2610123870 850 5,0 10,0 0,0 
Озеленение территории городского поселения 340 0503 2610200000 000 500,0 250,0 0,0 
Озеленение 340 0503 2610223880 000 500,0 250,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 2610223880 240 500,0 250,0 0,0 
Организация содержания мест захоронения 340 0503 2610300000 000 341,0 300,0 0,0 
Содержание мест захоронения 340 0503 2610323890 000 341,0 300,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 2610323890 240 341,0 300,0 0,0 
Прочие мероприятия по благоустройству г. Холм 340 0503 2610400000 000 1 811,0 1 542,0 0,0 
Прочие мероприятия 340 0503 2610423900 000 1 765,6 1 542,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 2610423900 240 1 765,6 1 542,0 0,0 
Реализация проектов местных инициатив граждан, 
включенных в муниципальные программы развития 
территорий за счет средств субсидии 

340 0503 2610472090 000 40,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 2610472090 240 40,4 0,0 0,0 
Реализация проектов местных инициатив граждан, 
включенных в муниципальные программы развития 
территорий, софинансирование 

340 0503 26104S2090 000 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 26104S2090 240 5,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Формирование современной город-
ской среды на территории Холмского городского 
поселения на 2017 год" 

340 0503 2620000000 000 1 491,2 0,0 0,0 

Благоустройство территории Холмского городского 
поселения 340 0503 2620100000 000 1 491,2 0,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартир-
ных домов за счет средств собственников 340 0503 2620105550 000 8,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 2620105550 240 8,9 0,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартир-
ных домов и благоустройство общественных террито-
рий за счет средств субсидии из областного бюджета 

340 0503 26201R5550 000 1 255,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 26201R5550 240 1 255,2 0,0 0,0 
Благоустройство городских парков, за счет субсидии 340 0503 26201R5600 000 158,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 26201R5600 240 158,9 0,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартир-
ных домов и благоустройство общественных террито-
рий, софинансирование 

340 0503 26201S5550 000 66,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 26201S5550 240 66,6 0,0 0,0 
Благоустройство городских парков, софинансирова-
ние 340 0503 26201S5600 000 1,6 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 26201S5600 240 1,6 0,0 0,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 0503 9200000000 000 0,0 0,0 4 059,1 



6 

1.6. Приложение 8 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 8 
к решению Совета депутатов «О бюджете  

Холмского городского поселения на 2017 год  
и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Холмского городского поселения и не программ-
ным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов 
 

Тыс.рублей  

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

340 0503 9210000000 000 0,0 0,0 4 059,1 

Осуществление не программных расходов по благоус-
тройству 340 0503 9210026300 000 0,0 0,0 4 059,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0503 9210026300 240 0,0 0,0 4 059,1 
Образование 340 0700 0000000000 000 4,0 4,0 4,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 340 0707 0000000000 000 4,0 4,0 4,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 0707 9200000000 000 4,0 4,0 4,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

340 0707 9210000000 000 4,0 4,0 4,0 

Осуществление мероприятий по молодежной полити-
ке 340 0707 9210023830 000 4,0 4,0 4,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0707 9210023830 240 4,0 4,0 4,0 
Культура, кинематография 340 0800 0000000000 000 25,0 25,0 25,0 
Культура 340 0801 0000000000 000 25,0 25,0 25,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 0801 9200000000 000 25,0 25,0 25,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

340 0801 9210000000 000 25,0 25,0 25,0 

Осуществление расходов по проведению культурно-
массовых мероприятий 340 0801 9210023840 000 25,0 25,0 25,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 0801 9210023840 240 25,0 25,0 25,0 
Физическая культура и спорт 340 1100 0000000000 000 20,0 20,0 20,0 
Физическая культура 340 1101 0000000000 000 20,0 20,0 20,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 340 1101 9200000000 000 20,0 20,0 20,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

340 1101 9210000000 000 20,0 20,0 20,0 

Осуществление расходов по проведению спортивных 
мероприятий 340 1101 9210023850 000 20,0 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 340 1101 9210023850 240 20,0 20,0 20,0 
Комитет финансов Администрации Холмского муни-
ципального района 492 0000 0000000000 000 58,1 300,0 596,0 
Общегосударственные вопросы 492 0100 0000000000 000 58,1 300,0 596,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

492 0106 0000000000 000 58,1 0,0 0,0 

Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 492 0106 9200000000 000 58,1 0,0 0,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

492 0106 9210000000 000 58,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселений на осуществле-
ние передаваемых полномочии, в соответствии с 
заключенными соглашениями 

492 0106 9210093010 000 58,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 492 0106 9210093010 540 58,1 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 492 0113 0000000000 000 0,0 300,0 596,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам 492 0113 9200000000 000 0,0 300,0 596,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муници-
пальным программам, за счет собственных средств 
бюджета поселения 

492 0113 9210000000 000 0,0 300,0 596,0 

Условно утвержденные расходы 492 0113 9210099990 000 0,0 300,0 596,0 
Резервные средства 492 0113 9210099990 870 0,0 300,0 596,0 

Всего расходов: 10 674,4 7 500,4 7 463,5 

Документ, учреждение РП Ц.ст. ВР Сумма на 2017 
год Сумма на 2018 

год Сумма на 2019 
год 

Общегосударственные вопросы 0100 0000000000 000 111,8 303,0 599,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов  финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

0106 0000000000 000 58,1 0,0 0,0 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0106 9200000000 000 58,1 0,0 0,0 

Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

0106 9210000000 000 58,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление переда-
ваемых полномочий, в соответствии с заключенными согла-
шениями 

0106 9210093010 000 58,1 0,0 0,0 

 Иные межбюджетные трансферты 0106 9210093010 540 58,1 0,0 0,0 



7 

 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Резервные фонды 0111 0000000000 000 3,0 3,0 3,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0111 9200000000 000 3,0 3,0 3,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

0111 9210000000 000 3,0 3,0 3,0 

Резервные фонды исполнительных органов государственной 
(муниципальной) власти Холмского района 0111 9210023780 000 3,0 3,0 3,0 
Резервные средства 0111 9210023780 870 3,0 3,0 3,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 0000000000 000 50,7 300,0 596,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0113 9200000000 000 50,7 300,0 596,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

0113 9210000000 000 50,7 300,0 596,0 

Членские взносы Совет муниципальных образований 0113 9210023700 000 45,7 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 9210023700 850 45,7 0,0 0,0 
Прочие мероприятия по оценке имущества 0113 9210023870 000 5,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0113 9210023870 240 5,0 0,0 0,0 
Условно утвержденные расходы 0113 9210099990 000 0,0 300,0 596,0 
Резервные средства 0113 9210099990 870 0,0 300,0 596,0 
Национальная оборона 0200 0000000000 000 183,8 180,8 180,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 0000000000 000 183,8 180,8 180,8 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0203 9200000000 000 183,8 180,8 180,8 
Осуществление расходов за счет безвозмездных поступле-
ний в бюджет поселения 0203 9220000000 000 183,8 180,8 180,8 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 0203 9220051180 000 183,8 180,8 180,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 0203 9220051180 120 172,5 164,1 164,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0203 9220051180 240 11,3 16,7 16,7 
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-
ность 0300 0000000000 000 35,4 78,9 78,9 
Обеспечение пожарной безопасности 0310 0000000000 000 35,4 78,9 78,9 
Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Обеспечение пожарной безопасности на территории 
Холмского городского поселения на 2016-2018 годы" 

0310 2400000000 000 35,4 78,9 0,0 

Создание системы организационных и практических мер по 
предупреждению и тушению пожаров на территории Холм-
ского городского поселения 

0310 2400100000 000 26,5 70,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Холмского городского поселе-
ния на 2016-2018 годы" 

0310 2400199990 000 26,5 70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0310 2400199990 240 26,5 70,0 0,0 
Укрепление материально-технической базы 0310 2400200000 000 8,9 8,9 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Обеспечение пожарной 
безопасности на территории Холмского городского поселе-
ния на 2016-2018 годы" 

0310 2400299990 000 8,9 8,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0310 2400299990 240 8,9 8,9 0,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0310 9200000000 000 0,0 0,0 78,9 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

0310 9210000000 000 0,0 0,0 78,9 

Осуществление не программных расходов по обеспечению 
пожарной безопасности 0310 9210026200 000 0,0 0,0 78,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0310 9210026200 240 0,0 0,0 78,9 
Национальная экономика 0400 0000000000 000 3 650,7 2 329,7 2 329,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 0000000000 000 3 650,7 2 329,7 2 329,7 
Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Совершенствование и содержание дорожного хо-
зяйства Холмского городского поселения на 2016-2018 
годы" 

0409 2500000000 000 3 500,7 2 329,7 0,0 

Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Совершенствование и содержание дорожного хо-
зяйства Холмского городского поселения на 2016-2018 
годы" 

0409 2500000000 000 3 500,7 2 329,7 0,0 

Создание условий для безопасного дорожного движения на  
автомобильных дорогах общего пользования местного 
значения 

0409 2500100000 000 0,0 250,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Совершенствование и содер-
жание дорожного хозяйства Холмского городского поселе-
ния на 2016-2018 годы"  за счет средств бюджета поселения 

0409 2500123860 000 0,0 250,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0409 2500123860 240 0,0 250,0 0,0 
Создание условий для бесперебойного движения автомо-
бильного транспорта путем обеспечения сохранности авто-
мобильных дорог общего пользования местного значения и 
улучшения их транспортно-эксплуатационного состояния 

0409 2500200000 000 3 500,7 2 079,7 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Совершенствование и содер-
жание дорожного хозяйства Холмского городского поселе-
ния на 2016-2018 годы"  за счет средств бюджета поселения 

0409 2500223860 000 966,7 1 162,7 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0409 2500223860 240 966,7 1 162,7 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Совершенствование и содер-
жание дорожного хозяйства Холмского городского поселе-
ния на 2016-2018 годы" за счет предоставления иных меж-
бюджетных трансфертов из дорожного фонда муниципаль-
ного района бюджетам городского и сельских поселений на 
формирование муниципального дорожного фонда 

0409 2500223870 000 700,0 0,0 0,0 



8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 

0409 2500223870 240 700,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Совершенствование и содер-
жание дорожного хозяйства Холмского городского поселе-
ния на 2016-2018 годы"  за счет средств субсидии на форми-
рование муниципальных дорожных фондов 

0409 2500271520 000 1 742,0 871,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0409 2500271520 240 1 742,0 871,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы Холм-
ского муниципального района "Совершенствование и содер-
жание дорожного хозяйства Холмского городского поселе-
ния на 2016-2018 годы" софинансирование к  субсидии на 
формирование муниципальных дорожных фондов 

0409 25002S1520 000 92,0 46,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0409 25002S1520 240 92,0 46,0 0,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0409 9200000000 000 150,0 0,0 2 329,7 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

0409 9210000000 000 150,0 0,0 1 458,7 

Осуществление не программных расходов по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог 0409 9210026100 000 0,0 0,0 1 412,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0409 9210026100 240 0,0 0,0 1 412,7 
Осуществление не программных расходов на выплату адми-
нистративных штрафов 0409 9210026400 000 150,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0409 9210026400 850 150,0 0,0 0,0 
Осуществление не программных расходов по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог за счет средств софинансиро-
вания к субсидии бюджетам городских и сельских поселе-
ний на формирование муниципальных дорожных фондов 

0409 92100S1520 000 0,0 0,0 46,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0409 92100S1520 240 0,0 0,0 46,0 
Осуществление расходов за счет безвозмездных поступле-
ний в бюджет поселения 0409 9220000000 000 0,0 0,0 871,0 
Осуществление не программных расходов по содержанию и 
ремонту автомобильных дорог за счет средств субсидий 
бюджетам городских и сельских поселений на формирова-
ние муниципальных дорожных фондов 

0409 9220071520 000 0,0 0,0 871,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0409 9220071520 240 0,0 0,0 871,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 0000000000 000 6 643,7 4 559,0 4 226,1 
Жилищное хозяйство 0501 0000000000 000 205,5 167,0 167,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0501 9200000000 000 205,5 167,0 167,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

0501 9210000000 000 205,5 167,0 167,0 

Взносы на капитальный ремонт общего  имущества в много-
квартирных домах 0501 9210023820 000 167,0 167,0 167,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0501 9210023820 240 167,0 167,0 167,0 
Осуществление расходов по судебной строительно-
технической экспертизе муниципального жилого фонда 0501 9210023860 000 38,5 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 0501 9210023860 830 38,5 0,0 0,0 
Благоустройство 0503 0000000000 000 6 438,2 4 392,0 4 059,1 
Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Благоустройство территории в Холмском городском 
поселении на 2016-2018 годы" 

0503 2600000000 000 6 438,2 4 392,0 0,0 

Подпрограмма" Благоустройство территории в Холмском 
городском поселении на 2016-2018 годы" 0503 2610000000 000 4 947,0 4 392,0 0,0 
Организация уличного освещения на территории г. Холм 0503 2610100000 000 2 295,0 2 300,0 0,0 
Уличное освещение 0503 2610123870 000 2 295,0 2 300,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 2610123870 240 2 290,0 2 290,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 2610123870 850 5,0 10,0 0,0 
Озеленение территории городского поселения 0503 2610200000 000 500,0 250,0 0,0 
Озеленение 0503 2610223880 000 500,0 250,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 2610223880 240 500,0 250,0 0,0 
Организация содержания мест захоронения 0503 2610300000 000 341,0 300,0 0,0 
Содержание мест захоронения 0503 2610323890 000 341,0 300,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 2610323890 240 341,0 300,0 0,0 
Прочие мероприятия по благоустройству г. Холм 0503 2610400000 000 1 811,0 1 542,0 0,0 
Прочие мероприятия 0503 2610423900 000 1 765,6 1 542,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 2610423900 240 1 765,6 1 542,0 0,0 
Реализация проектов местных инициатив граждан, включен-
ных в муниципальные программы развития территорий за 
счет средств субсидии 

0503 2610472090 000 40,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 2610472090 240 40,4 0,0 0,0 
Реализация проектов местных инициатив граждан, включен-
ных в муниципальные программы развития территорий, 
софинансирование 

0503 26104S2090 000 5,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 26104S2090 240 5,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Формирование современной городской 
среды на территории Холмского городского поселения на 
2017 год" 

0503 2620000000 000 1 491,2 0,0 0,0 

Благоустройство территории Холмского городского поселе-
ния 0503 2620100000 000 1 491,2 0,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов за счет средств собственников 0503 2620105550 000 8,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 2620105550 240 8,9 0,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов и благоустройство общественных территорий за счет 
средств субсидии из областного бюджета 

0503 26201R5550 000 1 255,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 26201R5550 240 1 255,2 0,0 0,0 



9 

1.7. Приложение 9 изложить в следующей редакции: 
 

Приложение 9 
к решению Совета депутатов «О бюджете  

Холмского городского поселения на 2017 год и  
на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Холмского городского поселения и не программным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов 

 
Тыс. рублей  

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Благоустройство городских парков, за счет субсидии 0503 26201R5600 000 158,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 26201R5600 240 158,9 0,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартирных 
домов и благоустройство общественных территорий, софи-
нансирование 

0503 26201S5550 000 66,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 26201S5550 240 66,6 0,0 0,0 
Благоустройство городских парков, софинансирование 0503 26201S5600 000 1,6 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 26201S5600 240 1,6 0,0 0,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0503 9200000000 000 0,0 0,0 4 059,1 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

0503 9210000000 000 0,0 0,0 4 059,1 

Осуществление не программных расходов по благоустрой-
ству 0503 9210026300 000 0,0 0,0 4 059,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0503 9210026300 240 0,0 0,0 4 059,1 
Образование 0700 0000000000 000 4,0 4,0 4,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 0000000000 000 4,0 4,0 4,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0707 9200000000 000 4,0 4,0 4,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

0707 9210000000 000 4,0 4,0 4,0 

Осуществление мероприятий по молодежной политике 0707 9210023830 000 4,0 4,0 4,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0707 9210023830 240 4,0 4,0 4,0 
Культура, кинематография 0800 0000000000 000 25,0 25,0 25,0 
Культура 0801 0000000000 000 25,0 25,0 25,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 0801 9200000000 000 25,0 25,0 25,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

0801 9210000000 000 25,0 25,0 25,0 

Осуществление расходов по проведению культурно-
массовых мероприятий 0801 9210023840 000 25,0 25,0 25,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 0801 9210023840 240 25,0 25,0 25,0 
Физическая культура и спорт 1100 0000000000 000 20,0 20,0 20,0 
Физическая культура 1101 0000000000 000 20,0 20,0 20,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам 1101 9200000000 000 20,0 20,0 20,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципальным 
программам, за счет собственных средств бюджета поселе-
ния 

1101 9210000000 000 20,0 20,0 20,0 

Осуществление расходов по проведению спортивных меро-
приятий 1101 9210023850 000 20,0 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд 1101 9210023850 240 20,0 20,0 20,0 

Всего расходов: 10 674,4 7 500,4 7 463,5 

Документ, учреждение Ц.ст. РП ВР Сумма на 2017 
год Сумма на 2018 

год Сумма на 2019 
год 

Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Обеспечение пожарной безопасности на терри-
тории Холмского городского поселения на 2016-2018 
годы" 

2400000000 0000 000 35,4 78,9 0,0 

Создание системы организационных и практических мер 
по предупреждению и тушению пожаров на территории 
Холмского городского поселения 

2400100000 0000 000 26,5 70,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Обеспечение по-
жарной безопасности на территории Холмского город-
ского поселения на 2016-2018 годы" 

2400199990 0000 000 26,5 70,0 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 2400199990 0300 000 26,5 70,0 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 2400199990 0310 000 26,5 70,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2400199990 0310 240 26,5 70,0 0,0 

Укрепление материально-технической базы 2400200000 0000 000 8,9 8,9 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Обеспечение по-
жарной безопасности на территории Холмского город-
ского поселения на 2016-2018 годы" 

2400299990 0000 000 8,9 8,9 0,0 

Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 2400299990 0300 000 8,9 8,9 0,0 

Обеспечение пожарной безопасности 2400299990 0310 000 8,9 8,9 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2400299990 0310 240 8,9 8,9 0,0 



10 

 
 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Совершенствование и содержание дорожного 
хозяйства Холмского городского поселения на 2016-2018 
годы" 

2500000000 0000 000 3 500,7 2 329,7 0,0 

Создание условий для безопасного дорожного движения 
на  автомобильных дорогах общего пользования местно-
го значения 

2500100000 0000 000 0,0 250,0 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Совершенствование 
и содержание дорожного хозяйства Холмского городско-
го поселения на 2016-2018 годы"  за счет средств бюдже-
та поселения 

2500123860 0000 000 0,0 250,0 0,0 

Национальная экономика 2500123860 0400 000 0,0 250,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500123860 0409 000 0,0 250,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2500123860 0409 240 0,0 250,0 0,0 
Создание условий для бесперебойного движения автомо-
бильного транспорта путем обеспечения сохранности 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения и улучшения их транспортно-
эксплуатационного состояния 

2500200000 0000 000 3 500,7 2 079,7 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Совершенствование 
и содержание дорожного хозяйства Холмского городско-
го поселения на 2016-2018 годы"  за счет средств бюдже-
та поселения 

2500223860 0000 000 966,7 1 162,7 0,0 

Национальная экономика 2500223860 0400 000 966,7 1 162,7 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500223860 0409 000 966,7 1 162,7 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2500223860 0409 240 966,7 1 162,7 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Совершенствование 
и содержание дорожного хозяйства Холмского городско-
го поселения на 2016-2018 годы" за счет предоставления 
иных межбюджетных трансфертов из дорожного фонда 
муниципального района бюджетам городского и сель-
ских поселений на формирование муниципального 
дорожного фонда 

2500223870 0000 000 700,0 0,0 0,0 

Национальная экономика 2500223870 0400 000 700,0 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500223870 0409 000 700,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2500223870 0409 240 700,0 0,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Совершенствование 
и содержание дорожного хозяйства Холмского городско-
го поселения на 2016-2018 годы"  за счет средств субси-
дии на формирование муниципальных дорожных фондов 

2500271520 0000 000 1 742,0 871,0 0,0 

Национальная экономика 2500271520 0400 000 1 742,0 871,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2500271520 0409 000 1 742,0 871,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2500271520 0409 240 1 742,0 871,0 0,0 
Реализация мероприятий муниципальной программы 
Холмского муниципального района "Совершенствование 
и содержание дорожного хозяйства Холмского городско-
го поселения на 2016-2018 годы"  софинансирование к  
субсидии на формирование муниципальных дорожных 
фондов 

25002S1520 0000 000 92,0 46,0 0,0 

Национальная экономика 25002S1520 0400 000 92,0 46,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 25002S1520 0409 000 92,0 46,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 25002S1520 0409 240 92,0 46,0 0,0 
Муниципальная программа Холмского муниципального 
района "Благоустройство территории в Холмском город-
ском поселении на 2016-2018 годы" 

2600000000 0000 000 6 438,2 4 392,0 0,0 

Подпрограмма" Благоустройство территории в Холм-
ском городском поселении на 2016-2018 годы" 2610000000 0000 000 4 947,0 4 392,0 0,0 
Организация уличного освещения на территории г. Холм 2610100000 0000 000 2 295,0 2 300,0 0,0 
Уличное освещение 2610123870 0000 000 2 295,0 2 300,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 2610123870 0500 000 2 295,0 2 300,0 0,0 
Благоустройство 2610123870 0503 000 2 295,0 2 300,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2610123870 0503 240 2 290,0 2 290,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 2610123870 0503 850 5,0 10,0 0,0 
Озеленение территории городского поселения 2610200000 0000 000 500,0 250,0 0,0 
Озеленение 2610223880 0000 000 500,0 250,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 2610223880 0500 000 500,0 250,0 0,0 
Благоустройство 2610223880 0503 000 500,0 250,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2610223880 0503 240 500,0 250,0 0,0 
Организация содержания мест захоронения 2610300000 0000 000 341,0 300,0 0,0 
Содержание мест захоронения 2610323890 0000 000 341,0 300,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 2610323890 0500 000 341,0 300,0 0,0 
Благоустройство 2610323890 0503 000 341,0 300,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2610323890 0503 240 341,0 300,0 0,0 
Прочие мероприятия по благоустройству г. Холм 2610400000 0000 000 1 811,0 1 542,0 0,0 
Прочие мероприятия 2610423900 0000 000 1 765,6 1 542,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 2610423900 0500 000 1 765,6 1 542,0 0,0 
Благоустройство 2610423900 0503 000 1 765,6 1 542,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2610423900 0503 240 1 765,6 1 542,0 0,0 
Реализация проектов местных инициатив граждан, вклю-
ченных в муниципальные программы развития террито-
рий за счет средств субсидии 

2610472090 0000 000 40,4 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 2610472090 0500 000 40,4 0,0 0,0 
Благоустройство 2610472090 0503 000 40,4 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2610472090 0503 240 40,4 0,0 0,0 
Реализация проектов местных инициатив граждан, вклю-
ченных в муниципальные программы развития террито-
рий, софинансирование 

26104S2090 0000 000 5,0 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 26104S2090 0500 000 5,0 0,0 0,0 
Благоустройство 26104S2090 0503 000 5,0 0,0 0,0 



11 

 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

26104S2090 0503 240 5,0 0,0 0,0 
Подпрограмма "Формирование современной городской 
среды на территории Холмского городского поселения 
на 2017 год" 

2620000000 0000 000 1 491,2 0,0 0,0 

Благоустройство территории Холмского городского 
поселения 2620100000 0000 000 1 491,2 0,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартир-
ных домов за счет средств собственников 2620105550 0000 000 8,9 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 2620105550 0500 000 8,9 0,0 0,0 
Благоустройство 2620105550 0503 000 8,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 2620105550 0503 240 8,9 0,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартир-
ных домов и благоустройство общественных территорий 
за счет средств субсидии из областного бюджета 

26201R5550 0000 000 1 255,2 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 26201R5550 0500 000 1 255,2 0,0 0,0 
Благоустройство 26201R5550 0503 000 1 255,2 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 26201R5550 0503 240 1 255,2 0,0 0,0 
Благоустройство городских парков, за счет субсидии 26201R5600 0000 000 158,9 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 26201R5600 0500 000 158,9 0,0 0,0 
Благоустройство 26201R5600 0503 000 158,9 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 26201R5600 0503 240 158,9 0,0 0,0 
Благоустройство дворовых территорий многоквартир-
ных домов и благоустройство общественных террито-
рий, софинансирование 

26201S5550 0000 000 66,6 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 26201S5550 0500 000 66,6 0,0 0,0 
Благоустройство 26201S5550 0503 000 66,6 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 26201S5550 0503 240 66,6 0,0 0,0 
Благоустройство городских парков, софинансирование 26201S5600 0000 000 1,6 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 26201S5600 0500 000 1,6 0,0 0,0 
Благоустройство 26201S5600 0503 000 1,6 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 26201S5600 0503 240 1,6 0,0 0,0 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципаль-
ным программам 9200000000 0000 000 700,2 699,8 7 463,5 
Осуществление расходов, не отнесенных к муниципаль-
ным программам, за счет собственных средств бюджета 
поселения 

9210000000 0000 000 516,4 519,0 6 411,7 

Членские взносы Совет муниципальных образований 9210023700 0000 000 45,7 0,0 0,0 
Общегосударственные вопросы 9210023700 0100 000 45,7 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 9210023700 0113 000 45,7 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9210023700 0113 850 45,7 0,0 0,0 
Резервные фонды исполнительных органов государст-
венной (муниципальной) власти Холмского района 9210023780 0000 000 3,0 3,0 3,0 
Общегосударственные вопросы 9210023780 0100 000 3,0 3,0 3,0 
Резервные фонды 9210023780 0111 000 3,0 3,0 3,0 
Резервные средства 9210023780 0111 870 3,0 3,0 3,0 
Взносы на капитальный ремонт общего  имущества в 
многоквартирных домах 9210023820 0000 000 167,0 167,0 167,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9210023820 0500 000 167,0 167,0 167,0 
Жилищное хозяйство 9210023820 0501 000 167,0 167,0 167,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9210023820 0501 240 167,0 167,0 167,0 
Осуществление мероприятий по молодежной политике 9210023830 0000 000 4,0 4,0 4,0 
Образование 9210023830 0700 000 4,0 4,0 4,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 9210023830 0707 000 4,0 4,0 4,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9210023830 0707 240 4,0 4,0 4,0 
Осуществление расходов по проведению культурно-
массовых мероприятий 9210023840 0000 000 25,0 25,0 25,0 
Культура, кинематография 9210023840 0800 000 25,0 25,0 25,0 
Культура 9210023840 0801 000 25,0 25,0 25,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9210023840 0801 240 25,0 25,0 25,0 
Осуществление расходов по проведению спортивных 
мероприятий 9210023850 0000 000 20,0 20,0 20,0 
Физическая культура и спорт 9210023850 1100 000 20,0 20,0 20,0 
Физическая культура 9210023850 1101 000 20,0 20,0 20,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9210023850 1101 240 20,0 20,0 20,0 
Осуществление расходов по судебной строительно-
технической экспертизе муниципального жилого фонда 9210023860 0000 000 38,5 0,0 0,0 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9210023860 0500 000 38,5 0,0 0,0 
Жилищное хозяйство 9210023860 0501 000 38,5 0,0 0,0 
Исполнение судебных актов 9210023860 0501 830 38,5 0,0 0,0 
Прочие мероприятия по оценке имущества 9210023870 0000 000 5,0 0,0 0,0 
Общегосударственные вопросы 9210023870 0100 000 5,0 0,0 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 9210023870 0113 000 5,0 0,0 0,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9210023870 0113 240 5,0 0,0 0,0 



12 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
 
 
 
 

 
Холм 
30.11.2017 
№ 74 

 
 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Председатель Совета депута-
тов Холмского городского 
поселения 
  

    
 
                            В.И. Витязева 

Осуществление не программных расходов по содержа-
нию и ремонту автомобильных дорог 

9210026100 0000 000 0,0 0,0 1 412,7 
Национальная экономика 9210026100 0400 000 0,0 0,0 1 412,7 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9210026100 0409 000 0,0 0,0 1 412,7 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9210026100 0409 240 0,0 0,0 1 412,7 
Осуществление не программных расходов по обеспече-
нию пожарной безопасности 9210026200 0000 000 0,0 0,0 78,9 
Национальная безопасность и правоохранительная дея-
тельность 9210026200 0300 000 0,0 0,0 78,9 
Обеспечение пожарной безопасности 9210026200 0310 000 0,0 0,0 78,9 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9210026200 0310 240 0,0 0,0 78,9 
Осуществление не программных расходов по благоуст-
ройству 9210026300 0000 000 0,0 0,0 4 059,1 
Жилищно-коммунальное хозяйство 9210026300 0500 000 0,0 0,0 4 059,1 
Благоустройство 9210026300 0503 000 0,0 0,0 4 059,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9210026300 0503 240 0,0 0,0 4 059,1 
Осуществление не программных расходов на выплату 
административных штрафов 9210026400 0000 000 150,0 0,0 0,0 
Национальная экономика 9210026400 0400 000 150,0 0,0 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9210026400 0409 000 150,0 0,0 0,0 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 9210026400 0409 850 150,0 0,0 0,0 
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на осуществление 
передаваемых полномочий, в соответствии с заключен-
ными соглашениями 

9210093010 0000 000 58,1 0,0 0,0 

Общегосударственные вопросы 9210093010 0100 000 58,1 0,0 0,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов  финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

9210093010 0106 000 58,1 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 9210093010 0106 540 58,1 0,0 0,0 
Условно утвержденные расходы 9210099990 0000 000 0,0 300,0 596,0 
Общегосударственные вопросы 9210099990 0100 000 0,0 300,0 596,0 
Другие общегосударственные вопросы 9210099990 0113 000 0,0 300,0 596,0 
Резервные средства 9210099990 0113 870 0,0 300,0 596,0 
Осуществление не программных расходов по содержа-
нию и ремонту автомобильных дорог за счет средств 
софинансирования к субсидии бюджетам городских и 
сельских поселений на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

92100S1520 0000 000 0,0 0,0 46,0 

Национальная экономика 92100S1520 0400 000 0,0 0,0 46,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 92100S1520 0409 000 0,0 0,0 46,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 92100S1520 0409 240 0,0 0,0 46,0 
Осуществление расходов за счет безвозмездных поступ-
лений в бюджет поселения 9220000000 0000 000 183,8 180,8 1 051,8 
Осуществление первичного воинского учета на террито-
риях, где отсутствуют военные комиссариаты 9220051180 0000 000 183,8 180,8 180,8 
Национальная оборона 9220051180 0200 000 183,8 180,8 180,8 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 9220051180 0203 000 183,8 180,8 180,8 
Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 9220051180 0203 120 172,5 164,1 164,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9220051180 0203 240 11,3 16,7 16,7 
Осуществление не программных расходов по содержа-
нию и ремонту автомобильных дорог за счет средств 
субсидий бюджетам городских и сельских поселений на 
формирование муниципальных дорожных фондов 

9220071520 0000 000 0,0 0,0 871,0 

Национальная экономика 9220071520 0400 000 0,0 0,0 871,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 9220071520 0409 000 0,0 0,0 871,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 9220071520 0409 240 0,0 0,0 871,0 

Всего расходов: 
10 674,4 7 500,4 7 463,5 



13 

 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Холмском городском 
поселении 

 
Принято Советом депутатов Холмского городского поселения 30 ноября 2017 года 

 
Совет депутатов Холмского городского поселения 
РЕШИЛ: 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Холмском городском поселении, утвержденное 

решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 20.11.2015 № 13 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в Холмском городском поселении» следующие изменения: 

1.1 пункт 14 изложить в следующей редакции: 
«14. Основные направления бюджетной и налоговой политики на очередной фи-

нансовый год и плановый период включают в себя: 
1) цели и задачи бюджетной политики на очередной финансовый год и плановый 

период; 
2) основные подходы к формированию бюджета муниципального района на оче-

редной финансовый год и плановый период; 
3) приоритеты политики расходования бюджетных средств; 
4) изменения в налоговой политике муниципального района на очередной финан-

совый год и плановый период; 
5) предлагаемые ставки налогов»; 
1.2. в абзаце втором пункта 43 слова «1 марта» заменить словами «15 марта»; 
2. Приостановить до 1 января 2018 года действие пункта 8, абзаца десятого пункта 

23 и абзаца пятого пункта 29 Положения о бюджетном процессе в Холмском муници-
пальном районе. 

3. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 
«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 
 

Холм 
30.11.2017 
№ 75  
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

Совет депутатов Холмского городского поселения 
 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 

Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Холмского го-
родского поселения, проекту решения Совета депутатов Холмского городского 
поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Холмского городского 
поселения», Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава Холмского 
городского поселения, проекта решения Совета депутатов Холмского городского 
поселения « О внесении изменений и дополнений в Устав Холмского городского 

поселения» 
 

Принято Советом депутатов Холмского городского поселения 30 ноября 2017 года 
 

В соответствии с частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" Совет депутатов Холмского городского поселения  

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Холмского городско-

го поселения, проекту решения Совета депутатов Холмского городского поселения "О 

внесении изменений и дополнений в Устав Холмского городского поселения". 
2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Холмского 

городского поселения, проекта решения Совета депутатов Холмского городского 
поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав Холмского городского посе-
ления". 

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Холмского городского 
поселения от 13.04.2006 № 17 «О порядке участия граждан в обсуждении проекта 
Устава Холмского городского поселения, муниципального правового акта о внесении 
изменений и дополнений в Устав и учета предложений по указанным проектам».  

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене 
«Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официаль-
ном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».  

 
 
 
 
 
 

Холм 
30.11.2017 
№ 76 
 
 
Порядок учета предложений по проекту Устава Холмского городского поселения, 
проекту решения Совета депутатов Холмского городского поселения "О внесении 

изменений и дополнений в Устав Холмского городского поселения" 
 

1. Предложения в проект Устава Холмского городского поселения, в проект реше-
ния Совета депутатов Холмского городского поселения "О внесении изменений и 
дополнений в Устав Холмского городского поселения" (далее - проект) направляются в 
Совет депутатов Холмского городского поселения не позднее 7 календарных дней до 
дня проведения публичных слушаний. Предложения в проект направляются в письмен-
ной форме почтовым отправлением по адресу: 175270, г. Холм, пл. Победы, д. 2, или в 
форме электронного документа по электронной почте adminholm@mail.ru, либо лично 
по адресу: г. Холм, пл. Победы, д. 2.  

Режим работы: 
понедельник, вторник, среда, четверг, пятница: 
начало рабочего дня - 8.30; 
конец рабочего дня - 17.30; 
перерыв на обед - с 13.00 до 14.00. 
2. Все предложения регистрируются в день их поступления. 
3. В индивидуальных предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество 

(последнее - при наличии) гражданина, почтовый адрес, на который должен быть 
направлен ответ, изложена суть предложений, личная подпись, дата. 

4. Коллективные предложения принимаются с приложением протокола собрания 
граждан с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) гражданина, 
которому доверено представлять вносимые предложения, почтового адреса, на кото-
рый должен быть направлен ответ, сути предложения, даты. 

5. Предложения, поступившие в форме электронного документа, подлежат рас-
смотрению в порядке, установленном настоящим Порядком. Если ответ должен быть 
направлен в форме электронного документа, гражданин в обязательном порядке указы-
вает адрес электронной почты, на который должен быть направлен ответ, если ответ 
должен быть направлен в письменной форме - почтовый адрес. 

6. Учет письменных предложений по проекту осуществляется путем внесения 
сведений о них в журнале регистрации входящих документов Совета депутатов Холм-
ского городского поселения, который ведет специалист Администрации Холмского 
муниципального района, ответственный за организацию деятельности Совета депута-
тов Холмского городского поселения, в соответствии с требованиями инструкции по 
делопроизводству. 

7. Все поступившие письменные предложения изучаются разработчиком проекта 
или специально созданной Советом депутатов Холмского городского поселения для их 
изучения группой, состоящей из депутатов и (или) специалистов Администрации 
Холмского муниципального района, а также направляются Советом депутатов Холм-
ского городского поселения на обсуждение в ходе проведения публичных слушаний. К 
рассмотрению принимаются только предложения к официально опубликованному 
проекту. 

8. Информация о результатах рассмотрения предложений направляются заявителю 
Советом депутатов Холмского городского поселения письменно в срок не позднее 10 
дней после проведения публичных слушаний.  

 
Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Холмского городско-

го поселения, проекта решения Совета депутатов Холмского городского поселе-
ния "О внесении изменений и дополнений в Устав Холмского городского поселе-

ния" 
 

1. Граждане, проживающие на территории Холмского городского поселения, 
имеют право на непосредственное участие в обсуждении проекта Устава Холмского 
городского поселения, проекта решения Совета депутатов Холмского городского 
поселения "О внесении изменений и дополнений в Устав Холмского городского посе-
ления" (далее - проект). 

2. Непосредственное участие в обсуждении проекта реализуется гражданами 
путем направления письменных предложений к опубликованному проекту и (или) 
участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту. 

3. Письменные предложения направляются в соответствии с Порядком учета 
предложений по проекту Устава Холмского городского поселения, проекта решения 
Совета депутатов Холмского городского поселения района о внесении изменений и 
дополнений в Устав Холмского городского поселения, утверждаемым решением Сове-
та депутатов Холмского городского поселения. 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  

Председатель Совета депута-
тов Холмского городского 
поселения 
  

    
 
                            В.И. Витязева 

Председатель Совета депута-
тов Холмского городского 
поселения 
  

    
 
                            В.И. Витязева 



14 

4. С целью обеспечения участия граждан в обсуждении проекта Советом депута-
тов Холмского городского поселения определяется место и время проведения публич-
ных слушаний и информация об этом публикуется в «Официальном вестнике Холм-
ского городского поселения». Информация о месте и времени проведения публичных 
слушаний по проекту может быть получена заинтересованными лицами в Администра-
ции Холмского муниципального района по телефону 59-887. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    № 65 вторник,   
          
    19 декабря 2017 года  


